
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  121Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 - SEMSA. 
Objeto: Registro de Preços Para Eventual E Futura Contratação de Empresa 
Especializada Para Fornecimento de Recarga de Cilindro de Oxigênio Medi-
cinal Para Unidades Básicas de Saúde, Pela Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém, Conforme Especificações Constantes No Edital, No Endereço 
Eletrônico: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br Ou Www.Santarem.Pa.
Gov.Br. Início de Entrega das Propostas: 30/03/2023 A Partir das 9h:30min 
No Site Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br. Abertura das Propostas: 
17/04/2023 Às 9h No Site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson 
Esmilly Sousa Bentes Pregoeiro da Pms.

Protocolo: 920827
EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 018/2023-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA 
GOMES DE BRITO SILVA, Decreto nº 757/2022, de 01 de novembro de 
2022. RESOLVE: Art. 1º - Designar os servidores para atuar como fiscais 
dos Contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social e as empresas que possuem o objeto Produtos de Expediente 
e Didático. Conforme suas atribuições imediatas: Maisa Porto Bemerguy 
Camerini - Matrícula nº 51101 - Presidente; Marlen Ribeiro Rego - Matrícu-
la nº 72822 - 1° Membro; Alinny Lobato dos Santos - Matrícula n° 72471 
- 2° Membro; Endy Cassio Soares Pinto - Matrícula n° 62226 - 3° Membro.

Protocolo: 920825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023-FME - PROC. ADMIN. Nº 02103001/23/ 

- PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-210301.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 12/04/2023, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, para a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PRO-
GRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRES-
CIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO 
ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR E DE AÇÔES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE 
MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL., a realizar-
se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de licitações 
da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo, nº 
128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informa-
ções: pmsn.licita@gmail.com.
Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 920829
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2023-PMSN - PROC. ADMINISTRATIVO 
Nº 01503002/23/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-150302.

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por in-
termédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 13/04/2023, 
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para 
a EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FORMA PREVENTIVA E CORRETIVA A MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, E SUAS 
RESPECTIVAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá 
ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro 
de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no en-
dereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.
gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel 
Samarate, complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP: 
68.720-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente 
das 08:00hs às 12:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.
Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 920833

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1002001-PE-PM-
SAT-FMS, cujo o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, ABERTO EM: 14/03/2023 ÀS 10:00H, foi declarado FRACASSADO.
MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 920837

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, NO MUNICÍ-
PIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 13/04/2023 às 
08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: 
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá 
ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licita-
ções (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domin-
gos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs 
às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público 
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CATALOGAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 13/04/2023 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital esta-
rá disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comis-
são Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, 
no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público 
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E NÃO INJETÁVEIS OB-
JETIVANDO ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SÃO DOMINGO DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 12/04/2023 às 08:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser ob-
tido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações 
(CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos 
do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 
13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO PARA A 
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS OFICIAIS, TAIS COMO AVISOS DE LICITAÇÃO, 
EDITAIS, EXTRATO DE CONTRATOS E OUTROS CONGÊNERES JUNTO AOS 
VEÍCULOS OFICIAIS DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO (DOE) E AMAZÔNIA JORNAL, DE INTERESSE DA PRE-
FEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 12/04/2023 às 14:00 horas no sistema com-
prasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdoca-
pim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: 
licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da 



122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345 Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na 
av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da 
data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009, do tipo menor preço 
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço unitário. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA OSCARINA FERREIRA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE SAO 
PEDRO DO ARIACAUA, ZONA RURAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMIN-
GOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO 
E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE 
EDITAL. A sessão pública terá início no dia 17/04/2023 às 10:00h na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. 
Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-
000, O edital poderá ser consultado através dos sites , , no Setor de Lici-
tações: Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68.635-000, das 08:00hs às 12:00hs e através de E-Mail .
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 920840
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009, do tipo menor preço 
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço unitário. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA OSCARINA FERREIRA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE SAO 
PEDRO DO ARIACAUA, ZONA RURAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMIN-
GOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO 
E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE 
EDITAL. A sessão pública terá início no dia 17/04/2023 às 10:00h na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. 
Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-
000, O edital poderá ser consultado através dos sites , , no Setor de Lici-
tações: Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68.635-000, das 08:00hs às 12:00hs e através de E-Mail
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 920843

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210143, objetiva a alteração contratu-
al no valor de R$ 218.700,00 (duzentos e dezoito mil, setecentos reais), 
nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 510.300,00 (quinhentos e 
dez mil, trezentos reais). Pregão Presencial 021/2021 - PAC SERVIÇOS DE 
LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MU-
NICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 
16/03/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920851
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210144, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil, cem reais), nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 144.900,00(cento e quarenta e quatro mil, nove-
centos reais). Pregão Presencial 021/2021 - P D ROSSATO EIRELI - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA 
DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNICIPIO. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 16/03/2023 a 31/12/2023. Data 
de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920852
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210142, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil, duzentos reais), nos ter-
mos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 100.800,00(cem mil, oitocentos reais). 
Pregão Presencial 021/2021 - E BRITO COELHO SERVIÇOS DE LIMPEZA EI-
RELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNICIPIO. Con-
tratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 16/03/2023 a 
31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920849
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210140, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 43.650,00 (quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta re-
ais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 101.850,00(cento e um mil, 
oitocentos e cinquenta reais). Pregão Presencial 021/2021 - JP COSTA DE 
SOUSA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MU-
NICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 
16/03/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920845
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210141, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil, cem reais), nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 144.900,00(cento e quarenta e quatro mil, nove-
centos reais). Pregão Presencial 021/2021 - MJP RIBEIRO SERVIÇOS EIRE-
LI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNICIPIO. Con-
tratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 16/03/2023 a 
31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920847
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230123 - CARONA ARP006/2023 - Contratante: FUNDO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: N M DOS SANTOS GRAFICA 
LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL GRÁ-
FICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER A SECRETARIA EXECU-
TIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. ATRAVES DA ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20220174, ORIUNDO DO PROCESSO 
LICITATORIO PE015/2022-SRP.  Vigência: 20/03/2023 a 31/12/2023 - Va-
lor Global: R$ 141.901,19 (cento e quarenta e um mil, novecentos e um 
reais e dezenove centavos) - Data da Assinatura: 20/03/2023.
SERGIO RICARDO BENEDETTI
Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 920859
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230122 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: 
NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBI-
LIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPO-
EM A ESFERA MUNICIPAL: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEM-
FAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 15/03/2023 
a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 66.912,00 (sessenta e seis mil, novecen-
tos e doze reais) - Data da Assinatura: 15/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920854
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230101 - CARONA ARP005/2023 - Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: LOCALIZA VEI-
CULOS ESPECIAIS S.A. - Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação (mensal) de veículo automotor (sem 
motorista e sem combustível), tipo viatura (caminhonete pick-up cabine 
dupla), caracterizada (ostensivo), com transceptor novel, plotagem, qui-
lometragem livre, com manutenção preventiva e corretiva. Para atender 
a Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA.  Vigência: 09/03/2023 a 
31/12/2023 - Valor Global: R$ 1.281.060,00 (um milhão duzentos e oiten-
ta e um mil e sessenta reais) - Data da Assinatura: 09/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920856
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230124 - CARONA ARP006/2023 - Contratante: FUNDO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE, MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER A 
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. 
ATRAVES DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20220174, 
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATORIO PE015/2022-SRP.  Vigência: 
20/03/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 49.933,57 (quarenta e nove 
mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos) - Data da 
Assinatura: 20/03/2023.
SERGIO RICARDO BENEDETTI
Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 920861


